
発行 カトリック浜寺教会 

高石市羽衣 2-2-27 

 TEL 072-261-1563 

 FAX 072-261-1594 

 

 

 

  

 

 

 

 

緊急事態宣言が延長され、すべてのミサが中止となっております。 

                    （4月 25日～5月 31日）         ５月１１日現在 

    変異型のウイルスは、感染力が強く、これまで以上に油断ができないと言われています。 

    おひとりおひとりが、身を守る行動で過ごしてまいりましょう。一日も早く終息しますように。 

    医療従事者の方々への感謝と、生活困難者へ救いを、心を合わせてお祈りください。 

 

    いずみブロックでは、You Tubeにて、 カトリック岸和田教会の１０時３０分の主日のミサが、 

生配信されています。「ｶﾄﾘｯｸ岸和田教会」で検索してください。時間をおいても、ご覧になれます。 

    ご自宅で、霊的聖体拝領としてご参加・お祈りくださいませ。 

 

    ミサが再開されましたら、これまで同様の注意事項をお守りくださって、ご参加くださいませ。 

 

     万が一、緊急事態宣言が延長されれば、ミサ再開も遅れます。連絡が回ります。ご注意ください。 

  

＜＜霊的聖体拝領の祈り＞＞ 
      

主イエス・キリスト、あなたがご聖体の秘跡のうちに、まことにおいでになることを信じ、 

   すべてに超えてあなたを愛し、わたしの心に迎えたいと望みます。 

   今、秘跡によるご聖体を、受けることができない私たちの心においでください。 

 

     あなたが、今、私の心にまことにおいでになったことを信じて、感謝いたします。 

   いつもあなたと一致したいと望む私が、あなたから離れることのないようにしてください。 アーメン。 

 

＜＜新型コロナウイルス感染症に苦しむ世界のための祈り＞＞ 
     

いつくしみ深い神よ、 

新型コロナウイルスの感染拡大によって、今、大きな困難の中にある世界を顧みてください。 

 

病に苦しむ人に必要な医療が施され、感染の終息に向けて取り組むすべての人、医療従事者、 

病者に寄り添う人の健康が守られますように。 

亡くなった人が永遠のみ国に迎え入れられ、尽きることのない安らぎに満たされますように。 

不安と混乱に直面しているすべての人に、支援の手が差し伸べられますように。 

 

希望の源である神よ、 

わたしたちが感染拡大を防ぐための犠牲を惜しまず、世界のすべての人と助け合って、 

この危機を乗り越えることができるようお導きください。 

私たちの主イエス・キリストによって。アーメン。 

 

希望と慰めのよりどころである聖マリア、苦難のうちにあるわたしたちのためにお祈りください。 

2021 年５月号（臨時）(2021.5.15)   

 

 

 

 

 



 

５月の主日のﾐｻ担当一覧 浜寺 8：30・10：30 和泉 9：00・10：30  岸和田 9：00・10：30  

２日 復活節第 5主日        

９日 復活節第 6主日    

 

  

 16日 主の昇天         

23日 聖霊降臨の主日          

 30日 三位一体の主日          

      

＜＜２０２１年度 浜寺教会評議会三役選挙中です＞＞  

ミサが中止となり、投票は、一旦延期といたします。  

ミサ再開後、投票日となります。  ぜひ投票にご参加ください！！ 

※ 5/31（必着）まで、ご自宅からの不在者投票（郵送）にも対応致します。 

ご希望の方はご連絡ください。  

   

※ You Tubeの配信に携わってくださっている関係者の皆様に、心より感謝申し上げます。 

自宅にいながらミサに参加でき、しばらく我慢していた「声を出して祈る」ことも出来、幸せな時間です。 

皆様のご苦労話を、是非、ブロックの交わりの場でお聞かせくださいませ。 

一日も早くその日が来ますようにお祈りいたします。 

    （担当教会） 

             5月 16日・・・岸和田教会               

               23日・・・浜寺教会 

               30日・・・和泉教会 


